
Výpis z jednání č.2. Rady městyse Měřín konané dne 1.2.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. LDO: RMM projednala Zápis ze schůze představenstva a Kontrolní komise LDO Měřín ze 
dne 13.12.2022 kterého se zúčastnil i místostarosta MM Ing. Pazdera. 
Na pozvání RMM se na RMM dostavil p. Karel Pacal, zástupce MM v LDO, nově zvolený 
předseda představenstva LDO, aby RMM seznámil s aktuální situací v LDO. 
RMM vzala zápis ze schůze a informaci Karla Pacala na vědomí. 
 

3. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 

4. RMM projednala žádost Společenství vlastníků Dominikalisté, aby MM požádal Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových o převod 1/44 podílu na MM následujících 
pozemků: 
LV 767, p.č. 1954/2, výměra 362 m2 a p.č. 1954/4, výměra 648 m2. 
RMM rozhodla postoupit žádost na příští jednání ZMM. 
 

5. RMM projednala žádost o směnu obecních pozemků parc. č.  222 o výměře 211 m2, parc. 
č. 223/3 o výměře 262 m2, parc. č. 160/3 o výměře 864 m2 a parc. č. 158/1 o výměře 3552 
m2 v k.ú. Pustina u Měřína za pozemek parc. č. 1352/1 o výměře 488 m2 v k.ú. Měřín.  
Jedná se o pozemky u komunikace od Pustiny směrem na Chlumek za pozemky u rybníka 
Nový. 
RMM rozhodla postoupit žádost na příští jednání ZMM. 
 

6. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby – stavební úpravy a nástavba garáže.  
RMM rozhodla požádat žadatele o dodání kladných stanovisek majitelů sousedních 
pozemků.   
 

7. RMM schválila Platební výměr ředitelky MŠ. 
 

8. Žádost o sponzorský dar – Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“ 
RMM rozhodla dar neposkytnout z nedostatku finančních prostředků. 
 

9. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služby WIA Business č. 2007-007-007 WIA spol. 
s.r.o Praha a MM. 
RMM rozhodla dodatek schválit a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

10. Plán revizí a obnov mapováním – KÚ pro Vysočinu: 

Objednávky KD:  

11.2.2023 Honební společenstvo Měřín, valná 

hromada 

9.4.2023 Spolek MyNe Měřín, muzikál Očima Jidáše 

19.2.2023 Kolpingova rodina, dětské šibřinky 

2.9.2023 Kolpingova rodina, společenský večer 

11.3.2023 soukromá akce 



RMM vzala informaci na vědomí. 
 

11. RMM projednala opakovanou žádost o umístění směrové tabule s označením cesty a 
hřiště a žádost o zavedení místního rozhlasu na ulici Luční.  RMM rozhodla provést místní 
šetření ve věci zavedení rozhlasu.  
RMM dále rozhodla objednat a osadit směrové tabule a provést výměnu a doplnění 
stávajícího označení v katastrech Měřín a Pustina u Měřína.  
 

12. Cestovní kancelář Vysoké školy polytechnické Jihlava – nabídka spolupráce. 
RMM vzala nabídku na vědomí a rozhodla ji postoupit kulturní komisi 
 

13. RMM projednala a schválila Inventarizační zprávu majetku MM za rok 2022.  
 

14. RMM projednala a schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o provozu kabelové televize 
(zvýšení poplatku) a pověřuje starostu jeho podpisem.  
 

15. RMM rozhodla provést revizi jednacího řádu zastupitelstva městyse Měřín a předložit 
k projednání ZMM.  
 

16. Cenová nabídka – byt školníka od DU projekt Měřín. 
RMM projednala cenovou nabídku na 76.593,-Kč vč DPH a rozhodla nabídku předložit 
stavební komisi k posouzení.  
 

17. RMM rozhodla poptat nabídku na svislé dopravní značení dle objednaného pasportu 
dopravního značení. 
 

18. RMM rozhodla pověřit starostu zajištěním uložení registrační značky nově získaného 
vozu do depozita. 
 

19. Cenová nabídka – Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín od DU projekt Měřín. 
RMM projednala cenovou nabídku ve výši  97.889,-Kč vč. DPH a rozhodla nabídku přijmout 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
RMM rozhodla dále předložit projekt stavební komisi k dodatečnému posouzení. 
 

20.  RMM projednala žádost o opravu ordinace. RMM rozhodla žádosti vyhovět a pověřuje 
starostu zajištěním opravných prací. 
 

21. Mapování absorpční kapacity projektů v oblasti cestovního ruchu a památek pro 
potřeby Národního plánu obnovy a Integrovaného regionálního operačního programu. 
RMM pověřuje radního Ivoše Horáka přípravou materiálů. 
 

22. RMM pověřila starostu předložením podkladů na vyhlášení výběrového řízení na 
ředitele/ku Mateřské školy v Měříně do příštího jednání rady. 
 

23. Zřízení platebního terminálu na radnici, pro možnost platby kartou, protože není 
v Měříně bankomat. 
Měsíční poplatek za poskytnutí bank. terminálu:    

• 362,- Kč plus 242,- Kč pokud by byl obrat kartami nižší než 5.000 Kč měsíčně. 

• Sazba za použití karet podle typu cca 1,15% z hodnoty platby + 0,50 Kč za platbu. 



Pro městys Měřín by to znamenalo: nájem cca 7.000 Kč ročně + poplatek za transakce cca 

6.000 Kč ročně. 

Celkem tedy: 13.000,-Kč / rok 

RMM rozhodla pověřit místostarostu zjištěním bližších podmínek. 

   

24. RMM projednala možnost celoročního provozu na dětském hřišti u MŠ. RMM rozhodla 

pověřit místostarostu zjištěním možnosti celoročního provozu s ohledem na bezpečnost. 

 

25. RMM rozhodla o podání žádosti do programu Fond Vysočiny „OBNOVA VENKOVA 

VYSOČINY 2023“ – III. etapa hřiště Pustina. V rámci programu je podporována obnova 

budov a další infrastruktury v majetku obcí (např. budovy občanské vybavenosti, radnice, 

místní komunikace a chodníky, komunální technika, hasičské zbrojnice, veřejná zeleň). V 

obci do 1500 obyvatel včetně může být projekt realizován kdekoliv na území obce. V obci 

nad 1500 obyvatel může být projekt realizován pouze v samostatné části obce dle číselníku 

ČSÚ 

26. RMM rozhodla aktualizovat stránky městyse Měřín u firmy xart, která spravuje stránky 
městyse a pověřuje pracovníky obce a starostu zadáním podkladů. 
 

27. RMM projednala návrh na zastupování městyse Měřín ve výboru Honebního 
společenstva Měřín panem Ivo Rohovským, předkladatel Kožený Jan. RMM schválila 
pověření pana Iva Rohovského zastupováním MM ve výboru honebního společenstva. 
 

28. Návrh na rekonstrukci bytu u základní školy, elektrika, plyn, topení, voda, natažení stěn, 
druh podlahy viz. příloha. RMM rozhodla pozvat stavební komisi na místní šetření. 
 

29. RMM schválila opravu svícení věžních hodin a změnu doby svícení místo od 18,00 do 
6,00 na 17,00 do 7,00 hod. 
 

30. RMM projednala žádost p……., náměstí 107 o opravu obložení obecní zdi. RMM 
rozhodla postoupit žádost k projednání stavební komisi. 
 

31. RMM rozhodla umístit objednané cedule na sběrné nádoby v jednotlivých sběrných 
místech a u objemných kontejnerů na plast a papír ve stavebninách.  
 

32. RMM vzala na vědomí informaci o vyhlášené dotační výzvě Ministerstva financí, která se 
zaměřuje na obnovu základních a mateřských škol. Dotace jsou určeny na odstraňování 
havarijních stavů, opravy, modernizace a rekonstrukce, případně výstavbu nových kapacit 
mateřských a základních škol vč. zázemí (např. družiny, jídelny, tělocvičny atp.) v majetku 
obcí. Termín příjmu žádostí o dotace je do 3. března 2023. Žádat je možné o 70% dotaci do 
výše 20 mil. Kč. Oprávněným žadatelem jsou pouze obce a dobrovolné svazky obcí do 3 000 
obyvatel, kteří si rozdělí celkem 300 mil. Kč. 

 

33. RMM projednala a vzala na vědomí žádost o opravy na zdravotní středisku. RMM 
rozhodla pověřit starostu zajištěním nutných oprav 



 

34. RMM projednala návrh na umístění bankomatu v Měříně. RMM pověřila místostarostu 
zjištěním bližších podmínek. 
 

35. RMM vzala na vědomí ústní žádost na rozšíření stání při čištění dodatečné mříže u toku 
pod mateřskou školou. RMM rozhodla pověřit starostu zajištěním nabídky na úpravu 
rozšíření. 


